ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

EDITAL Nº 09/2025

A Presidente da Câmara Municipal de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais,
faz conhecer que no próximo dia 31.03.2025, segunda-feira às 18:00 horas, no
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Segredo/RS, realizar-se-á sexta
SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2025, para apreciação das seguintes
matérias:

ORDEM DO DIA:

Oficio n° 016/2025 - SMEC

Votação da 5° Ata ordinária 2025  2° Sessão ordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Projeto de Lei nº 060 autoriza o Executivo Municipal a contratar,

temporariamente, em caráter de excepcional interesse público, 01 um(a) Nutricionista.

 Projeto de Lei nº. 061 autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito

Suplementar no valor de R$ 400.000,000 (quatrocentos mil reais) no Orçamento

Municipal de 2025.

 Projeto de lei nº.  062 autoriza o Executivo Municipal a contratar,

temporariamente, em caráter de excepcional interesse público, 01 (um(a)) Inspetor

Tributário.

Projeto de Lei nº. 063 altera o art. 1º da Lei Municipal nº 4.161/2025 que

autoriza a contratação temporária, em caráter de excepcional interesse público de

Agentes Comunitários de Saúde.

Projeto de Lei nº. 064 altera o art 19 da lei municipal nº 796 de 31 de janeiro
de 2000.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

- INDICAÇÃO 028 DE 2025

- INDICAÇÃO 029 DE 2025

- INDICAÇÃO 030 DE 2025

- INDICAÇÃO 031 DE 2025

- INDICAÇÃO 032 DE 2025

 -PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 033 DE 2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

-PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 034 DE 2025

-PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 035 DE 2025

-PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 036 DE 2025

-PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 037 DE 2025

-PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 038 DE 2025

-PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 039 DE 2025

-PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 040 DE 2025

-PROPOSIÇÃO N° 004 de 2025

-MOÇÃO DE APOIO Nº 001 DE 2025

-VOTOS DE PESAR Nº006 DE 2025

DECISÃO DO TCE/CONTAS VALDIR JOSÉ RODRIGUES EXERCICIO DE 2019

DECRETO N° 001/2025

DECISÃO DO TCE/CONTAS VALDIR JOSÉ RODRIGUES EXERCICIO DE 2021

DECRETO N° 002/2025

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 007 DE 10 DE MARÇO DE 2025

Segredo/RS, 28 de março de 2025.

________________________________

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara de Vereadores.